

## PRODUKTINFORMATIONEN

### ALLERGENINFORMATION GEMÄß CODEX-EMPFEHLUNG

Kurzbeschreibung	Buchstabencode
Glutenhaltiges Getreide	A
Krebstiere	B
Ei	C
Fisch	D
Erdnüsse	E
Soja	F
Milch oder Laktose	G
Schalenfrüchte	H
Sellerie	L
Senf	M
Sesam	N
Sulfite	O
Lupinen	P
Weichtiere	R

<b>Kaisersemmeln</b>		
<b>Zutaten:</b> <i>Weizenmehl, Weizenvorteig (Weizenmehl, Wasser, Hefe), Wasser, Hefe, Speisesalz, Rapsöl, Zucker, Weizeneiweiß, getrockneter Weizensauerteig.</i> Kann Spuren von Lupinen, Milch, Nüssen, Sesam und Soja enthalten.		
<b>Allergene:</b> A		
<b>Ev. Spuren von:</b> F / G / H / N / P		
<b>Nährwert (pro 100 g)</b> - Energiewert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Ballaststoffe: - Eiweiß: - Salz:	1182 kJ / 279 kcal 2,6 g 0,4 g 52 g 1,5 g 4,0 g 10 g 1,8 g	<b>Angaben pro Stk./Portion (70 g)</b> 195 kcal / 10 %

<b>Vollkornbrot Martiniwecken</b>		
<b>Zutaten:</b> Wasser (38,8%) Roggenmehl(A) (21,3%) Roggenvollmehl(A) (20,0%) Sonnenblumenkerne (9,4%) Roggenschrot(A) (7,4%) Salz (1,0%) Sesam(N) (0,9%) Leinsamen (0,6%) Brotgewürz (0,2%) Fenchel (0,2%) Anis (0,1%)		
<b>Allergene:</b> A / N		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte pro 100 g:</b> Brennwert kj: 1083    Brennwert kcal: 259    Fett: 7,59 gesättigte Fettsäuren: 0,88 Kohlenhydrate: 36,86    davon Zucker: 0,84    Eiweiß: 7,15    Salz: 1,15 Ballaststoffe: 6,70    Ethylalkohol: 0,00    mehrw.Alkohol: 0,00    BE: 3,07		

<b>Triple Schokolade Muffin gefüllt 112g</b>
<b>Zutaten:</b>  Zutatenliste: Zucker, pflanzliches Öl, Mehl (Weizenmehl, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure, Malz), Eier, Schokoladefüllung 11% [davon Schokolade 39% (Zucker, Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, wasserfreies MilCHFett, Kakaobutter, Emulgator: Lecithin, natürliches Vanillepulver), Zucker, Wasser, Dextrose, Feuchthaltemittel (E422), Glukosesirup, Konservierungsstoff (E200)], Wasser, Schokoladenstückchen 5% [Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (Lecithin), natürliches Vanillearoma], Streusel 5% [Mehl, Zucker, pflanzliches Öl, Aroma, Backtriebmittel (E450, E500), Emulgatoren (E472b, E477), Salz, Farbstoffe (Carotine)], Stabilisator (E422), Magerkakaopulver, modifizierte Stärke, Backtriebmittel (E341, E450, E500), Molkenpulver, Magermilchpulver, Emulgator (E471), Schokolade (Pulver), Stärke, Salz, Aromen, Stabilisator (E415), Weizenprotein, Konservierungsstoff (E202), Enzyme. Enthält Erzeugnisse hergestellt aus : Gluten, Eier, Soja und Milch. Hergestellt in einem Betrieb in dem Sesamsamen, Erdnüssen und Schalenfrüchte verarbeitet werden.
<b>Allergene:</b> <b>A / C / F / G</b>
<b>Ev. Spuren von:</b> <b>E / H / N</b>
<b>Nährwerte:</b> Nährwertangaben Parameter per 100 g ETD (1) pro Portion* GDA (2) Brennwert 429 kcal Brennwert 1794 kJ Eiweiss 5,5 g Kohlenhydrate 50 g Zucker 25 g Fette 22,4 g gesättigte Fettsäuren 4,8 g Ballaststoffe 2,7 g Natrium 0,35 g

<b>Buttercroissant 80g</b>
<b>Zutaten:</b>  Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER(24%), Wasser, Zucker, Hefe, WEIZENKLEBER, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), HÜHNERVOLLEI, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, Amylasen, Xylanasen). [KANN SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE) UND SOJA ENTHALTEN.]
<b>Allergene:</b> <b>A / C / G</b>
<b>Ev. Spuren von:</b> <b>F / H</b>
<b>Nährwerte:</b>  Nährwerte pro 100g Energie 1475 kJ 353 kcal Fett 20,2g davon gesättigte Fettsäuren 13,1g Kohlenhydrate 33,9g davon Zucker 4,6g Ballaststoffe 2,2g Eiweiß 7,3g Salz 1,1g Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja Krebstiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Eier sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja Fisch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Erdnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Soja sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja Milch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Schalenfrüchte (Nüsse) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja Sellerie sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Senf sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Sesamsamen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg oder 10 mg/l als SO2 angegeben) Nein Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Hergestellt in einem Betrieb in dem Sesamsamen und Erdnüsse verarbeitet werden.

<b>Kaiserschinken ger.geschn.ca. 3x45g VAC</b>
<b>Zutaten:</b> 85% Schweinsfrigandeau, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit); Stabilisator: Di- und Triphosphate; Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Gewürze, natürliches Aroma. Geräuchert und gebrüht.
<b>Allergene:</b> Keine
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine
<b>Nährwerte:</b> (berechnet auf 100g):  Energie 390,5 kJ Energie 92,4 kcal Fett 1,6 g davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g Kohlenhydrate 0,5 g davon Zucker 0,5 g Eiweiß 18,9 g Salz 2,3 g

<b>Schwarzbrot, glutenfrei</b>
<b>Zutaten:</b> Getreideerzeugnisse (Reis, Hirse, Buchweizen, Mais), Wasser, rote Linsen, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Speisesalz, Honig, Karamellsirup, Leinsaat, Hefe Kann Spuren enthalten von: LUPINE
<b>Allergene:</b> Keine
<b>Ev. Spuren von:</b> P
<b>Nährwerte pro 100 g:</b> Brennwert 925 kJ / 219 kcal Fett 3,0 g davon gesättigte Fettsäuren 0,4 g Kohlenhydrate 40,0 g davon Zucker 2,0 g Eiweiß 6,0 g Salz 1,00 g

<b>NÖM Joghurt griechische Art 10%</b>		
<b>Zutaten:</b> Rahmjoghurt mild aus pasteurisiertem Rahm mit 10% Fett.		
<b>Allergene:</b> G		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte:</b>		
Nährwerte	pro 100 Gramm	% der RM** 100 Gramm*
Energie	121 Kilokalorien	6%
Energie	501 Kilojoule	6%
Fett	10 Gramm	14.3%
davon gesättigte Fettsäuren	6 Gramm	
Kohlenhydrate	4.4 Gramm	1.7%
davon Zucker	4.4 Gramm	4.9%
Eiweiß	3.2 Gramm	6.4%
Salz	0.1 Gramm	1.7%

Bio Moosbeer-Apfel Crunchy Müsli	
Zutaten:	
Vollkornhaferflocken*	
Rohrohrzucker*	
Vollkorngerstenflocken*	
High-oleic Sonnenblumenöl*,	
Traubenkernmehl*	
Vollkornhaferschrot*	
Vollkornreiscripsies*	
Apfelwürfel*	3%
Heidelbeeren gefriergetrocknet	1%
Aroniapulver*	
natürliches Heidelbeeraroma	0,3%
Salz	
* kontrolliert biologischer Anbau	
Allergene:	
A	
Ev. Spuren von:	
F / H / N / P	
Nährwerte:	
Nährwertangaben in 100g	
nutritional values per 100g	
Nährwert nutritional value	
Brennwert kJ/kcal	1734/413
energy kJ/kcal	
Fett [g]	13
fat [g]	
davon gesättigte FS [g]	1,7
of which saturated fatty acids [g]	
Kohlenhydrate [g]	61
carbohydrates [g]	
davon Zucker [g]	22
of which sugars [g]	
Ballaststoffe [g]	10
fiber [g]	
Eiweiß [g]	8,0
protein [g]	
Salz [g]	0,18
salt [g]	

Bio Nuss Urkorn Müsli	
Zutaten:	
Weizenflocken*	
Haferflocken*	
Roggenflocken*	
Sultaninen* (Sultaninen* 99,5%, Sonnenblumenöl*)	
Haselnusskrokant* (Haselnusskerne* 73%, Zucker*, Karamell*)	8%
Haselnüsse geröstet*	4%
Aprikosen gehackt* (Aprikosen* 97%, Reismehl*)	
Sesam*	
Sonnenblumenkerne*	
Mandeln blanchiert*	
Sonnenblumenblüten*	
* kontrolliert biologischer Anbau certified organic cultivation	
Allergene:	
A / H / N	
Ev. Spuren von:	
F / P	
Nährwerte:	
Nährwertangaben in 100g nutritional values per 100g Nährwert nutritional value	
Brennwert kJ/kcal energy kJ/kcal	1607/383
Fett [g] fat [g]	13
davon gesättigte FS [g] of which saturated fatty acids [g]	1,4
Kohlenhydrate [g] carbohydrates [g]	51
davon Zucker [g] of which sugars [g]	15
Ballaststoffe [g] fiber [g]	9,0
Eiweiß [g] protein [g]	11
Salz [g] salt [g]	0

<b>Gouda (48% Fett)</b>
Zutaten: Österreichischer Gouda 45 F.i.T. aus pasteurisierter MILCH. Laktosefrei.
Allergene: G
Ev. Spuren von: Keine
Nährwerte je 100g: Energie 1404,0 kJ Energie 338,0 kcal Fett 26,0 g davon gesättigte Fettsäuren 17,0 g Kohlenhydrate 0,0 g davon Zucker 0,0 g Eiweiß 26,0 g Salz 1,3 g

<b>Bio Butter 15g</b>
Zutaten: Enthält Milch oder Laktose
Allergene: G
Ev. Spuren von: Keine
Nährwerte pro 100g: Nährwerte je 100 g: Energie: 3056 kJ (743 kcal) Eiweiß: 0,7 g Kohlenhydrate: 0,6 g (davon Zucker: 0,6 g) Fett: 82 g (davon gesättigte Fettsäuren: 49,2 g) Ballaststoffe: 0 g Natrium: 0,01 g



<b>Bojar Kräuter</b>	
Zutaten: RAHM, MAGERTOPFEN mit erhöhtem Gehalt an Molkeneiweiß, Knoblauchpulver, Speisesalz, Schnittlauch, Petersilie, Dill, Pfeffer, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Xanthan.	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwerte:	
100 Gramm	
Energie	310 kcal / 1.283 kj
Fett	29 g
davon gesättigte Fettsäuren	19 g
Kohlenhydrate	3,4 g
davon Zucker	3,2 g
Eiweiß	8,9 g
Salz	0,5 g

<b>Darbo Naturrein Fruchtaufstrich, 28g</b>	
Zutaten: Zutaten: Konfitüre Erdbeere - Zutaten: Erdbeeren (55%), Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin. - Konfitüre Himbeere - Zutaten: Himbeeren (55%), Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin. - Konfitüre Kirsche - Zutaten: Kirschen (55%), Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin. - Konfitüre Marille - Zutaten: Marillen (Aprikosen) (55%), Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin. - Konfitüre Schwarze Johannisbeere - Zutaten: Schwarze Johannisbeeren (50%), Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwerte pro 100g: Brennwert: 229,00 Kilokalorien (kcal) Brennwert: 974,00 Kilojoule (kJ) Fett: 0,00 Fett, davon gesättigte Fettsäuren: 0,00 Kohlenhydrate: 56,00 Kohlenhydrate, davon Zucker: 56,00 Eiweiß: 0,50 Salz: 0,01	
<b>Darbo Blütenhonig 28g</b>	
Zutaten:	

<b>Honig, Mischung von Honig aus EU-Ländern und Nicht-EU-Ländern</b>	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte:</b> <b>Nährwert pro 100g:</b>	
Energie	1282kJ/302kcal
Fett	0g
davon gesättigte Fettsäuren	0g
Kohlenhydrate	75g
davon Zucker	75g
Eiweiß	0,4g
Salz	0g

<b>Nutella 15g</b>			
<b>Zutaten:</b> Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE (13%), MAGERMILCHPULVER (8,7%), fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin.			
<b>Allergene:</b> F / G / H			
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine			
<b>Nährwerte:</b>			
Nutella enthält im Durchschnitt	je 100 g	je Portion (15 g)	% * je Portion (15 g)
Energie	2252 kJ 539 kcal	336 kJ 80 kcal	4
Fett davon gesättigte Fettsäuren	30,9 g 10,6 g	4,6 g 1,6 g	7 8
Kohlenhydrate davon Zucker	57,5 g 56,3 g	8,6 g 8,4 g	3 9
Eiweiß	6,3 g	0,9 g	2
Salz	0,107 g	0,016 g	0
* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ / 2 000 kcal).			

<b>Whity Kaffeeweißer</b>	
<b>Zutaten:</b> Glukosesirup, Zucker, teilweise gehärtetes Kokosfett, Emulgator: Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Stabilisator: Kaliumphosphat, Trennmittel: Siliciumdioxid, Aroma	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte pro 100g:</b>	
Energie	2115 kJ / 505 kcal
Fett	25
Davon gesättigte Fettsäuren	24
Kohlenhydrate	70
Davon Zucker	39
Ballaststoffe	
Eiweiß	0
Salz	0,1

<b>Becel</b>			
<b>Zutaten:</b> Trinkwasser, 39% pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Leinsamen, Raps), pflanzliche Fette (Palm), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3%), Vitamine (A, D, E), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Farbstoff (Carotin).			
<b>Allergene:</b> Keine			
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine			
<b>Nährwerte:</b>			
	100g enthalten	pro Portion**	%* pro Portion
Energie	1664 kJ / 403 kcal	166 kJ / 40 kcal	2 %
Fett	45 g	4,5 g	6 %
davon gesättigte Fettsäuren	9,1 g	0,9 g	5 %
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	11 g	1,1 g	
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	25 g	2,5 g	
Kohlenhydrate	< 0,5 g	< 0,5 g	<1 %
davon Zucker	< 0,5 g	< 0,5 g	<1 %
Eiweiß	< 0,5 g	< 0,5 g	<1 %
Salz	0,32 g	0,03 g	<1 %
Vitamin A	800 µg (100%***)	80 µg (10%***)	
Vitamin D	7,5 µg (150%***)	0,75 µg (15%***)	
Vitamin E	24 mg (200%***)	2,4 mg (20%***)	
Omega-3 Fettsäuren	5,9 g	0,59 g	
Omega-6 Fettsäuren	19 g	1,9 g	
* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			
** 1 Portion = 10 g (Verbrauchereinheit enthält 25 Portionen)			
*** % der Referenzmenge für die tägliche Zufuhr			

<b>Choco Bio Trinkschokolade - Bordrestaurant</b>	
<b>Zutaten:</b> Rohrohrzucker (BIO / FT), Kakaopulver (BIO / FT) 42%.	
<b>Allergene:</b> G	
Ev. Spuren von: F / H	
<b>Nährwerte pro 100 g:</b>	
	<b>% GDA*</b>
=====	
Brennwert (kJ) 1649 kJ	20
Brennwert (kcal) 392 kcal	20
Fett 8.8 g	13
davon gesättigte Fettsäuren 5.5 g	28
Kohlenhydrate 63.7 g	25
davon Zucker 58.2 g	65
Protein 7.6 g	15
Salz 0.02 g	0
=====	

<b>Choco Bio Trinkschokolade - Trolley</b>	
<b>Zutaten:</b> Rohrohrzucker (BIO / FT), Magermilchpulver (BIO), fettarmes Kakaopulver (BIO / FT) 20%, Speisesalz. Zucker, Kakao: nach Fairtrade Standards gehandelt; Gesamtanteil: 70 %	
<b>Allergene:</b> G	
Ev. Spuren von: F / H	
<b>Nährwerte pro 100 g:</b>	
	<b>% GDA*</b>
=====	
Brennwert (kJ) 1557 kJ	19
Brennwert (kcal) 368 kcal	18
Fett 2.5 g	4
davon gesättigte Fettsäuren 1.5 g	7
Kohlenhydrate 67.3 g	26
davon Zucker 65.3 g	73
Eiweiß 14.9 g	30
Salz 0.87 g	15
=====	

\* Guideline Daily Amount (GDA) = Richtwert für die Tageszufuhr. Die Werte basieren auf einer Ernährung von täglich 2000 kcal (Quelle CIAA)

Räucherlachs 80g
Zutaten: LACHS, Speisesalz, Zucker, Rauch.
Allergene: D
Ev. Spuren von: Keine
Nährwerte pro 100 g: Brennwert kJ / kcal: 867 / 207 Fett in g: 14,0 davon: gesättigte Fettsäuren in g: 3,5 Kohlenhydrate in g: 0,1 davon Zucker in g: 0,1 Eiweiß in g: 20,1 Salz in g: 3,0

Wachauer
Zutaten: <b>DEKLARATION:</b> Weizenmehl(A) Wasser Roggenmehl(A) Hefe Salz Weizen (-mehl, -malzmehl, -fasern, -gluten), Zucker Kümmel Kartoffelflocken (Kartoffeln, Gewürzextrakte) Roggenschrot, Roggenmalzröstmehl, Roggenkleie(A) A
Allergene: A
Ev. Spuren von: Keine
Nährwerte: <b>NÄHRWERTE PRO</b> 100 g Brennwert kj: 1148 Brennwert kcal: 274 Fett: 3,65 gesättigte Fettsäuren: 0,45 Kohlenhydrate: 47,65 davon Zucker: 1,29 Eiweiß: 9,70 Salz: 1,73 Ballaststoffe: 4,79 Ethylalkohol: 0,00 mehrw.Alkohol: 0,00 BE: 3,97

Grahamweckerl/Grahamburger
Zutaten: <b>DEKLARATION:</b> ZUTATEN: WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENVOLLKORNSCHROT, Zucker, SESAM (2,7%), Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Hefe, Malz (GERSTE, WEIZEN), Zucker, SOJAMEHL, Speisesalz unjodiert, Malzquellmehl (ROGGEN), Emulgator: E471 Kann Spuren von Milch, Ei, Schalenfrüchten enthalten
Allergene: A / F / N
Ev. Spuren von: C / G / H
Nährwerte: NÄHRWERTE PRO 100 g: Energiewert Fett davon gesättigte 4,4 g Fettsäuren 1,5g Kohlenhydrate 50g davon Zucker4,7g Ballaststoffe 3,8g Eiweiß 9,2g Salz1,7g BIO ganzjährig verfügbar Vegan Laktosefrei NÄHRWERTE PRO 100G * 1183 kJ 282 kCal

Delikatess Gurken
Zutaten: <b>DEKLARATION:</b> Gurken, Salz, Säureessig, Aroma, Konservierungsstoff: Natriumbenzoat, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Süßungsmittel Saccharin, Senfkörner
Allergene: M
Ev. Spuren von: Keine
Nährwerte: <b>NÄHRWERTE PRO</b> 100 g Brennwert kj: 72 Brennwert kcal: 17 Fett: 0,20 gesättigte Fettsäuren: 0,10 Kohlenhydrate: 1,30 davon Zucker: 1,00 Eiweiß: 1,70 Salz: 1,40 Ballaststoffe: 1,70

<b>Curryaufstrich</b>																			
<b>Zutaten:</b> Apfelpüree*, Sonnenblumenkerne* 19 %, Wasser, Kokospüree* 12 %, Rapsöl*, Zitronensaft* aus Zitronensaftkonzentrat*, Zwiebeln*, Apfelsaftkonzentrat*, Thai-Curry* 1,8 % (enthält Senf*), Kartoffelstärke*, Steinsalz, Bananen* getrocknet, Spinatpulver*, Kokosmilchpulver* (Kokosmilch*, Maltodextrin*), Sellerie*, Cayennepfeffer* 0,1 %, Koriander*. * aus kontrolliert- biologischem Anbau																			
<b>Allergene:</b> L / M																			
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine																			
<b>Nährwerte:</b> <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td colspan="2">100 g enthalten durchschnittlich:</td> </tr> <tr> <td>Brennwert</td> <td>969 kJ / 234 kcal</td> </tr> <tr> <td>Fett</td> <td>20 g</td> </tr> <tr> <td>davon - gesättigte Fettsäuren</td> <td>2,5 g</td> </tr> <tr> <td>Kohlenhydrate</td> <td>8,4 g</td> </tr> <tr> <td>davon - Zucker</td> <td>5,6 g</td> </tr> <tr> <td>Ballaststoffe</td> <td>2,5 g</td> </tr> <tr> <td>Eiweiß</td> <td>3,9 g</td> </tr> <tr> <td>Salz</td> <td>1,1 g</td> </tr> </table>		100 g enthalten durchschnittlich:		Brennwert	969 kJ / 234 kcal	Fett	20 g	davon - gesättigte Fettsäuren	2,5 g	Kohlenhydrate	8,4 g	davon - Zucker	5,6 g	Ballaststoffe	2,5 g	Eiweiß	3,9 g	Salz	1,1 g
100 g enthalten durchschnittlich:																			
Brennwert	969 kJ / 234 kcal																		
Fett	20 g																		
davon - gesättigte Fettsäuren	2,5 g																		
Kohlenhydrate	8,4 g																		
davon - Zucker	5,6 g																		
Ballaststoffe	2,5 g																		
Eiweiß	3,9 g																		
Salz	1,1 g																		

<b>Kräftige Rindsuppe mit Fleisch, Nudeln und Gemüse</b>																												
<b>Zutaten:</b> Wasser, Gemüse 17% (Karotten, SELLERIE, Lauch), Rindfleisch 12%, Teigwaren (HARTWEIZENGRIESS, EI, EIWEISSPULVER), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Gewürzextrakte, natürliches Aroma, Zucker, Rapsöl, Stärke, Karamellzuckersirup, Gewürze, natürliche Aromen.																												
<b>Allergene:</b> A / C / L																												
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine																												
<b>Nährwerte:</b> <table border="1" style="width: 100%;"> <thead> <tr> <th style="background-color: #d9e1f2;">Nährwertdeklaration</th> <th colspan="2" style="background-color: #d9e1f2;">Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen</th> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">Nährwerte pro 100 g</td> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="10" style="vertical-align: middle;"><b>Verpflichtende Kennzeichnung</b></td> <td>Energie</td> <td style="text-align: right;">186 kJ</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">44 kcal</td> </tr> <tr> <td>Fett</td> <td style="text-align: right;">1,1 g</td> </tr> <tr> <td>davon</td> <td></td> </tr> <tr> <td>  gesättigte Fettsäuren</td> <td style="text-align: right;">0,5 g</td> </tr> <tr> <td>Kohlenhydrate</td> <td style="text-align: right;">4,3 g</td> </tr> <tr> <td>davon</td> <td></td> </tr> <tr> <td>  Zucker</td> <td style="text-align: right;">1,0 g</td> </tr> <tr> <td>Eiweiß</td> <td style="text-align: right;">3,4 g</td> </tr> <tr> <td>Salz</td> <td style="text-align: right;">1,26 g</td> </tr> </tbody> </table>		Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen				Nährwerte pro 100 g	<b>Verpflichtende Kennzeichnung</b>	Energie	186 kJ		44 kcal	Fett	1,1 g	davon		gesättigte Fettsäuren	0,5 g	Kohlenhydrate	4,3 g	davon		Zucker	1,0 g	Eiweiß	3,4 g	Salz	1,26 g
Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen																											
		Nährwerte pro 100 g																										
<b>Verpflichtende Kennzeichnung</b>	Energie	186 kJ																										
		44 kcal																										
	Fett	1,1 g																										
	davon																											
	gesättigte Fettsäuren	0,5 g																										
	Kohlenhydrate	4,3 g																										
	davon																											
	Zucker	1,0 g																										
	Eiweiß	3,4 g																										
	Salz	1,26 g																										



<b>Gulaschsuppe</b>		
<b>Zutaten:</b> Wasser, Kartoffeln 19%, Zwiebeln, Rindfleisch 15%, Rapsöl, Gewürzextrakte, Tomatenmark, Gewürze, WEIZENMEHL, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), natürliches Aroma, Stärke, Zucker, Karamellzuckersirup.		
<b>Allergene:</b> A		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte:</b>		
Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	319 kJ
		76 kcal
	Fett	3,6 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	0,6 g
	Kohlenhydrate	5,8 g
	davon	
	Zucker	1,5 g
	Eiweiß	4,2 g
Salz	1,20 g	

<b>Bärlauchsuppe</b>		
<b>Zutaten:</b> Wasser, Zwiebeln, SCHLAGOBERS, Bärlauch 5%, Spinat, Stärke, Gewürzextrakte, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Gewürze, Säureregulator Natriumhydrogencarbonat, natürliches Aroma, Zucker, Rapsöl, Karamellzuckersirup.		
<b>Allergene:</b> G		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte:</b>		
Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	229 kJ
		55 kcal
	Fett	3,5 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	2,3 g
	Kohlenhydrate	4,3 g
	davon	
	Zucker	1,1 g
	Eiweiß	0,6 g
Salz	1,20 g	

<b>Pulled Pork</b>		
<b>Zutaten:</b> Schweinefleisch gewürzt 69% (Schweinefleisch, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Gewürze, Dextrose, Zucker, Tomatenpulver, Gewürzextrakte, Kräuter, Maltodextrin, Stabilisator Diphosphate), Marinade 31% (Zwiebeln, Äpfel, Wasser, Tomatenmark, Zucker, Aroma, Gewürze, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Gewürzextrakte).		
<b>Allergene:</b> Keine		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte:</b>		
Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	1165 kJ
		280 kcal
	Fett	19,7 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	7,8 g
	Kohlenhydrate	7,5 g
	davon	
	Zucker	6,9 g
	Eiweiß	17,3 g
Salz	2,40 g	

<b>Coleslaw</b>		
<b>Zutaten:</b> Weißkraut 30%, Karotten 25%, SAUERRAHM, Mayonnaise (50% Fett) 20% (pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), Wasser, EIGELB, modifizierte Stärke, Zucker, Stärke, Weingeistessig, Speisesalz, SENFSAAT, Säuerungsmittel Citronensäure, Stabilisatoren Guarkernmehl und Xanthan, Gewürzextrakt, Antioxidationsmittel Calcium-Di-Natrium-EDTA), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Weingeistessig, Stärke, Zucker, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Gewürze, Säureregulator Milchsäure.		
<b>Allergene:</b> C / G / M		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte:</b>		
Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	649 kJ
		157 kcal
	Fett	13,5 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	3,0 g
	Kohlenhydrate	6,1 g
	davon	
	Zucker	4,6 g
	Eiweiß	1,4 g
Salz	1,60 g	

<b>Hühnerstreifen gebacken</b>		
<b>Zutaten:</b> Hühnerfleisch 88%, PANIERMEHL, EI, WEIZENMEHL, Rapsöl, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), VOLLMILCHPULVER.		
<b>Allergene:</b> A / C / G		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte:</b>		
<b>Nährwertdeklaration</b>	<b>Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen</b>	
		<b>Nährwerte pro 100 g</b>
<b>Verpflichtende Kennzeichnung</b>	Energie	890 kJ
		211 kcal
	Fett	5,4 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	0,9 g
	Kohlenhydrate	15,5 g
	davon	
	Zucker	0,3 g
	Eiweiß	24,8 g
Salz	1,61 g	

<b>Kernöldressing 25g</b>	
<b>Zutaten:</b> Wasser, Weingeistessig, 15% Kürbiskernöl, Zucker, Speisesalz, Pfeffer, Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat.	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte:</b>	
Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g	
Brennwert [kJ/kcal]	699/169
Fett [g]	15
davon gesättigte Fettsäuren [g]	3,2
Kohlenhydrate [g]	6,1
davon Zucker [g]	5,9
Eiweiß [g]	0,1
Salz [g]	2,3

<b>Beilagensalat</b>			
<b>Zutaten:</b> Gentile Salat, Frisee fein, Lollo Rosso, Vogerlsalat, Kaarotten Julienne, Gelbe Rüben Julienne			
<b>Allergene:</b> Keine			
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine			
<b>Nährwerte pro 100g:</b>			
		<b>kcal</b>	<b>kJ</b>
Brennwert:		22	92,048
Eiweiß:		1,30 g	
Kohlenhydrat		2,50 g	
davon		2,00 g	
Fett		0,30 g	
davon gesättigte Fettsäuren		0,00 g	
Salz		0,01 g	

<b>Steierisches Wurzelfleisch mit Kren</b>		
<b>Zutaten:</b> Wasser, Schweinefleisch 58%, Karotten 10%, Kren 7% (Kren, Rapsöl, Säuerungsmittel Citronensäure, Speisesalz, Antioxidationsmittel NATRIUMMETABISULFIT), SELLERIE 5%, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Gewürzextrakte, Weingeistessig, Gewürze, Stärke, Zucker, WEIZENMEHL, Zwiebeln, Raps- und Sonnenblumenöl, Aromen, Karamellzucker, Knoblauch, Maltodextrin, Rindfleischextrakt, Dextrose, Gewürzextrakt, Rauch.		
<b>Allergene:</b> A / L / O		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte:</b>		
<b>Nährwertdeklaration</b>	<b>Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen</b>	
		<b>Nährwerte pro 100 g</b>
<b>Verpflichtende Kennzeichnung</b>	Energie	546 kJ
	Fett	131 kcal
	davon	8,5 g
	gesättigte Fettsäuren	3,2 g
	Kohlenhydrate	1,9 g
	davon	
	Zucker	1,3 g
	Eiweiß	11,0 g
	Salz	1,12 g

Nährwertdeklaration		Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g	
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	516 kJ	
		123 kcal	
	Fett	4,2 g	
	davon		
	gesättigte Fettsäuren	2,1 g	
	Kohlenhydrate	16,1 g	
	davon		
	Zucker	3,0 g	
	Eiweiß	2,7 g	
Salz	1,14 g		

Sacherwürstel 150g	
<b>Zutaten:</b> 72% Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff:Natriumnitrit); Maltodextrin, Stabilisator: Diphosphat, Triphosphat; Gewürze, Antioxidationsmittel:Ascorbinsäure; Speisewürzen, natürliches Aroma, Gewürzextrakte, Kartoffelstärke.	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte:</b> Nährwerte (berechnet auf 100g):	
Energie	1028,6 kJ
Energie	248,5 kcal
Fett	22,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,2 g
Kohlenhydrate	2,1 g
davon Zucker	0,6 g
Eiweiß	10,2 g
Salz	2,8 g

<b>Mautner Markhof Tuben Estragon Senf, 18g</b>	
<b>Zutaten:</b> Wasser, SENFSAAT, Weingeistessig (D: Branntweinessig), Zucker, Salz, Gewürze, natürliches Aroma.	
<b>Allergene:</b> M	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte:</b>	
	100 Gramm
Energie	123 kcal / 512 kj
Fett	6,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
Kohlenhydrate	5,7 g
davon Zucker	5,7 g
Eiweiß	5,9 g
Salz	2,3 g

<b>Mautner Markhof Tuben Mayonnaise 50% Fett, 18g</b>	
<b>Zutaten:</b> 50% Sonnenblumenöl, Wasser, Weingeistessig, 4% EIGELB, Zucker, modifizierte Stärke, Salz, Gewürze, SENFSAAT, Säuerungsmittel: Citronensäure, Verdickungsmittel: Xanthan, natürliches Aroma, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat.	
<b>Allergene:</b> C / M	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte pro 100g:</b>	
Brennwert [KJ]	2.010 kj
Brennwert [kcal]	488 kkal
Kohlenhydrate gesamt	5,4 g
Kohlenhydrate, davon Zucker	3,6 g
Fett gesamt [g]	51 g
Fett, davon ges. Fettsäuren [g]	5,7 g
Eiweiß [g]	0,7 g
Salz	1,5 g

<b>Mautner Markhof Tuben Tomatenketchup, 18 g</b>	
<b>Zutaten:</b> Tomatenmark (54%), Zucker, Weingeistessig (D:Brantweinessig), Wasser, modifizierte Maisstärke, Salz, Gewürze, Verdickungsmittel: Xanthan, Konservierungsstoff: Natriumbenzoat und natürliches Aroma.	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte pro 100g:</b>	
Energie:	551 kJ / 130 kcal
Fett:	0,0 g (davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g)
Kohlenhydrate:	29,0 g (davon Zucker 24,0 g)
Eiweiß:	1,3 g
Salz:	2,7 g

<b>Mautner Markhof Tuben Tafelkren cremig-mild</b>	
<b>Zutaten:</b> Krenwurzeln (41%), Sonnenblumenöl, Weingeistessig (D: Brantweinessig), Zucker, Wasser, VOLLMILCHPULVER, Eidotter, modifizierte Stärke, SENFSAAT, Salz, Gewürze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, E224 (SULFIT); Säuerungsmittel: Citronensäure; Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat; Aroma, Verdickungsmittel: Guarkernmehl Xanthan.	
<b>Allergene:</b> C / G / M / O	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte pro 100g:</b>	
Brennwert [KJ]	1.264 kj
Brennwert [kcal]	303 kkal
Kohlenhydrate gesamt	18 g
Kohlenhydrate, davon Zucker	16 g
Fett gesamt [g]	23 g
Fett, davon ges. Fettsäuren [g]	3,6 g
Eiweiß [g]	3,2 g
Salz	0,78 g

<b>Kräuterdressing 25 ml</b>					
<b>Zutaten:</b> Wasser, Condimento Bianco (Weinessig, konzentrierter Traubenmost, Antioxidationsmittel E 224 (Sulfit)), Branntweinessig, Zucker, Salz, Säureregulator (Natriumacetat, Natriumcarbonat), Gemüsepaprika, Verdickungsmittel (Xanthan), Kräuter, Farbstoff (Carotine).					
<b>Allergene:</b> O					
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine					
<b>Nährwerte:</b>					
<b>Bezeichnung</b>	<b>Einheit</b>	<b>Wert</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Einheit</b>	<b>Wert</b>
Brennwert [kJ]	je 100ml	224	Kohlenhydrate	g/100ml	11
Brennwert [kcal]	je 100ml	53	davon Zucker	g/100ml	9,0
Fett	g/100ml	<0,10	Eiweiß	g/100ml	0,20
davon gesättigte Fettsäuren	g/100ml	<0,10	Salz	g/100ml	3,40

<b>Joghurtdressing, 25 ml</b>					
<b>Zutaten:</b> Trinkwasser, Rapsöl, 17% fettarmer Joghurt mit 1,5% Fett, Branntweinessig, Zucker, Maisstärke, Eigelb, Salz, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Gewürze (mit Sellerie, Senf), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl). Enthält: Sellerie, Senf					
<b>Allergene:</b> C / G / L / M					
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine					
<b>Bezeichnung</b>	<b>Einheit</b>	<b>Wert</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Einheit</b>	<b>Wert</b>
Brennwert [kJ]	je 100ml	874	Kohlenhydrate	g/100ml	6,3
Brennwert [kcal]	je 100ml	211	davon Zucker	g/100ml	4,1
Fett	g/100ml	20	Eiweiß	g/100ml	1,1
davon gesättigte Fettsäuren	g/100ml	1,8	Salz	g/100ml	1,30



<b>Hühnerschnitzel</b>		
<b>Zutaten:</b> Hühnerbrustfilet 89%, PANIERMEHL, Rapsöl, Ei, WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), VOLLMILCHPULVER		
<b>Allergene:</b> A / C / G		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte:</b>		
<b>Nährwertdeklaration</b>	<b>Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen</b>	
		Nährwerte pro 100 g
<b>Verpflichtende Kennzeichnung</b>	Energie	970 kJ
	Energie	231 kcal
	Fett	8,9 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	1,2 g
	Kohlenhydrate	13,2 g
	davon	
	Zucker	0,2 g
Eiweiß	24,2 g	
Salz	1,26 g	

<b>Krustenleberkäse geschnitten 90g</b>	
<b>Zutaten:</b> Zutaten: 72% Rind u.-Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Kartoffelstärke, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff:Natriumnitrit); Gewürze, Stabilisator:Di- und Triphosphat; Speisesalz, Speisewürzen, Antioxidationsmittel:Ascorbinsäure; Aromen, Gewürzextrakte. Gebraten.	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte:</b>	
Nährwerte (berechnet auf 100g):	
Energie	1118,4 kJ
Energie	269,9 kcal
Fett	23,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,4 g
Kohlenhydrate	6,0 g
davon Zucker	0,9 g
Eiweiß	9,7 g
Salz	2,4 g

<b>Sandwich Farmer's Schinken</b>	
<b>Zutaten:</b> 41% Mehrkornbrot (Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Wasser, Weizenmehl), Hefe, Leinsamen, Haferflocken, Sonnenblumenkerne, Weizenspeisekleie, Roggenvollkornschrot, Weizenvollkornschrot, Rapsöl, Invertzuckersirup, Speisesalz, Weizeneiweiß, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Roggenmehl, Säureregulator Natriumacetate, Weizenmalzmehl), 22% gepökelter, gegarter, geräucherter Farmer Schinken (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Dextrose, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Blütenhonig, Stabilisator Diphosphate, Rauch), Remouladen-Speisequark Aufstrich (Rapsöl, Speisequark, Eigelb, Wasser, Senf (Wasser, Senfsaaten, Branntweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), Zucker, Branntweinessig, Speisesalz, Kräuter, Petersilie, weißer Pfeffer, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Gewürze), Cherrytomaten, gekochtes Ei (Hühnerei, Speisesalz, Säuerungsmittel Essigsäure). Das Produkt kann Spuren von Sesam, Fisch, Soja, Sellerie und Lupine enthalten.	
<b>Allergene:</b> A / C / G / M	
<b>Ev. Spuren von:</b> D / F / L / N / P	
<b>Nährwerte pro 100g:</b>	
Brennwert	kJ 1031
Brennwert	kcal 247
Fett	14,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,4 g
Kohlenhydrate	16,3 g
davon Zucker	2,7 g
Eiweiß	10,8 g
Salz	1,00 g

<b>Sandwich Grillgemüse</b>																	
<p>Zutaten:</p> <p>42% Weizenbrot mit Ölsaaten 10,6% und Chiasamen 3 % (Salvia Hispanica) (Weizenmehl, Wasser, Sonnenblumenkerne 4,8%, Chiasamen 3%, Leinsamen 2,9%, Kürbiskerne 2,9%, Weizengluten, Hefe, Weizensauerteig (Weizenmehl, Wasser), Tomatenpulver, Speisesalz, Kartoffelflocken, Gerstenmalzextrakt, Gewürze, Zucker, Weizenmalzmehl, Weizenfaser, Tapiokastärke, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Salatmayonnaise auf Erbsenprotein-Basis (Rapsöl, Wasser, Zucker, Erbsenprotein, Apfelessig, Branntweinessig, Senfsaaten, Speisesalz, Verdickungsmittel: Xanthan, Gewürze), 17% Grillgemüse gewürfelt (in veränderlichen Gewichtsanteilen Zucchini, Zwiebeln), 11% Aufstrich mit getrockneten Tomaten (getrocknete Tomaten, Rapsöl, Tomatenmark, Paprika, modifizierte Stärke, Zucker, Weinessig, Speisesalz, Knoblauch, Kräuter, Branntweinessig, Säureregulator: Natriumacetate, Gewürze, Stärke, Konservierungsstoff: Natriumbenzoat, Kaliumsorbat; Säuerungsmittel: Citronensäure, Gewürzextrakte), Paprika gewürfelt, getrocknete Zwiebeln.</p> <p>Kann Spuren von Sesam, Soja, Sellerie, Lupinen, Milch, Ei, Fisch und Schalenfrüchten enthalten.</p>																	
<p>Allergene:</p> <p>A / M</p>																	
<p>Ev. Spuren von:</p> <p>C / D / F / G / H / L / N / P</p>																	
<p>Nährwerte:</p> <table> <tr> <td>Brennwert</td> <td>976 kJ / 232 kcal</td> </tr> <tr> <td>Fett</td> <td>13 g</td> </tr> <tr> <td>-davon gesättigte Fettsäuren</td> <td>1,0 g</td> </tr> <tr> <td>Kohlenhydrate</td> <td>21 g</td> </tr> <tr> <td>-davon Zucker</td> <td>6,9 g</td> </tr> <tr> <td>Eiweiß</td> <td>6,3 g</td> </tr> <tr> <td>Salz</td> <td>1,0 g</td> </tr> <tr> <td>Ballaststoffe</td> <td>1,2 g</td> </tr> </table>		Brennwert	976 kJ / 232 kcal	Fett	13 g	-davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g	Kohlenhydrate	21 g	-davon Zucker	6,9 g	Eiweiß	6,3 g	Salz	1,0 g	Ballaststoffe	1,2 g
Brennwert	976 kJ / 232 kcal																
Fett	13 g																
-davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g																
Kohlenhydrate	21 g																
-davon Zucker	6,9 g																
Eiweiß	6,3 g																
Salz	1,0 g																
Ballaststoffe	1,2 g																

<b>Grana Padano DOP gerieben</b>	
Zutaten: MILCH, Salz, Lab. Weitere Zutat: Konservierungsmittel: Lysozym (aus Ei).	
Allergene: C / G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwerte:	
Nährwertbezugsgröße	100 Gramm
Energie (kcal)	398
Energie (KJ)	1654
Fett	29 Gramm
Fett, davon gesät. Fettsäuren	18 Gramm
Kohlenhydrate	0 Gramm
Kohlenhydrate, davon Zucker	0 Gramm
Kohlenhydrate, davon Zucker	33 Gramm
Salz	1.5 Gramm

<b>Petersilienerdäpfel</b>		
Zutaten: Kartoffeln, Gewürzextrakte, Petersilie 2%, pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), natürliche Aromen.		
Allergene: Keine		
Ev. Spuren von: Keine		
Nährwerte:		
Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	359 kJ
		85 kcal
	Fett	1,1 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	0,1 g
	Kohlenhydrate	15,1 g
	davon	
	Zucker	0,7 g
	Eiweiß	2,0 g
Salz	1,30 g	

<b>Darbo Wildpreiselbeeren Kompott</b>	
<b>Zutaten:</b> 60% Preiselbeeren, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel Pektin.	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte pro 100g:</b>	
Energie	729 kJ/172 kcal
Fett	~0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	~0,1 g
Kohlenhydrate	~41,0 g
davon Zucker	~41,0 g
Eiweiß	~0,0 g
Salz	~0,02 g

<b>BIO Paprikahendl mit Butterspätzle</b>		
<b>Zutaten:</b> Sauce 40% (Wasser, Zwiebeln*, SCHLAGOBERS*, SAUERRAHM*, Paprikapulver*, WEIZENMEHL*, Gewürzextrakte, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Stärke, natürliches Aroma, Karamellzuckersirup*, Karottenpulver*, Zwiebelpulver*, Sonnenblumenöl*, Gewürze*), Spätzle 37% (Wasser, HARTWEIZENGRIESS*, EI*, BUTTER*, Gewürzextrakte, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid)), Hühnerfleischzubereitung 23% (Hühnerfleisch*, Paprikapulver*). * aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft AT-BIO-301		
<b>Allergene:</b> A / C / G		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte:</b>		
Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
Verpflichtende Kennzeichnung		Nährwerte pro 100 g
	Energie	761 kJ
		181 kcal
	Fett	9,1 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	7,5 g
	Kohlenhydrate	13,6 g
	davon	
	Zucker	0,9 g
	Eiweiß	9,8 g
Salz	1,20 g	

<b>Penne mit Tomatensauce</b>		
<b>Zutaten:</b> Tomaten 33%, Wasser, Teigwaren 25% (HARTWEIZENGRIESS, EIPULVER, HÜHNEREIWEISSPULVER, WEIZENKLEBER), Gewürzextrakte, Zwiebeln, Tomatenmark, Olivenöl, Zucker, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Stärke, Rapsöl, natürliches Aroma, Kräuter, Gewürze.		
<b>Allergene:</b> A / C		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte:</b>		
<b>Nährwertdeklaration</b>	<b>Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen</b>	
		Nährwerte pro 100 g
<b>Verpflichtende Kennzeichnung</b>	Energie	573 kJ
		136 kcal
	Fett	2,6 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	0,7 g
	Kohlenhydrate	20,5 g
	davon	
	Zucker	3,2 g
	Eiweiß	5,3 g
Salz	1,25 g	

<b>Topfenpalatschinken</b>		
Palatschinkenteig mit 29% Topfenzubereitung gefüllt. Zutaten: Wasser, MAGERTOPFEN** 19%, Ei, Stärke (Mais, Tapioka), Rapsöl, Reisvollkornmehl, Zucker, MAGERMILCHPULVER**, modifizierte Stärke, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Zitronensaftkonzentrat, Ballaststoff Psyllium, Sonnenblumenöl. **laktosefrei		
Allergene: CG		
Ev. Spuren von: Keine		
Nährwerte:		
Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100g
<b>Verpflichtende Kennzeichnung</b>	Energie	827 kJ 197 kcal
	Fett	9,0 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	1,1 g
	Kohlenhydrate	22,1 g
	davon	
	Zucker	4,6 g
	Eiweiß	6,7 g
	Salz	0,14 g

<b>Rhabarber-Erdbeerragout</b>		
Zutaten: Wasser, Erdbeeren 28%, Rhabarber 27%, Zucker, Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Vanillearoma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure.		
Allergene: Keine		
Ev. Spuren von: Keine		
Nährwerte:		
Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
<b>Verpflichtende Kennzeichnung</b>	Energie	272 kJ 64 kcal
	Fett	0,2 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	0,0 g
	Kohlenhydrate	14,0 g
	davon	
	Zucker	12,9 g
	Eiweiß	0,4 g
	Salz	- g

<b>Wiener Apfelstrudel mit Vanillesauce</b>		
<b>Zutaten:</b> Apfelstrudel 48% (Äpfel 59%, WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, Rosinen, Sonnenblumenöl, Glukosesirup, Stärke, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Zimt, Hefe, Säuerungsmittel Citronensäure), VOLLMILCH, Zucker, SCHLAGOBERS, Stärke, Gewürzextrakte, Aromen, natürliches Vanillearoma, Karottenextrakt.		
<b>Allergene:</b> A / G		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte:</b>		
Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
<b>Verpflichtende Kennzeichnung</b>	Energie	618 kJ
		147 kcal
	Fett	4,1 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	1,9 g
	Kohlenhydrate	23,5 g
	davon	
	Zucker	13,3 g
	Eiweiß	2,9 g
Salz	0,16 g	



BIO Käseteller aus Steiermark (Rohmilchcamembert, Kürbiskernkäse, Fasslkäse, Roter Brie, Steirerschimmel)

Zutaten:

Fasslkäse: Bio-Rotweingeläger als affinierter Naturrinde, Bio-Rohmilch

Kürbiskernkäse: BIO-Kürbiskernpresskuchen, <1% BIO-Kürbiskerne, Bio-Rohmilch

Rohmilchcamembert: Bio-Rohmilch

Steirerschimmel: Bio-Rohmilch

Roter Brie: Bio-Rohmilch

Allergene:

G

Ev. Spuren von:

Keine

Nährwerte pro 100g:

Weichkäse mind. 45 % F.i.Tr.	Schnittkäse mind. 45 % F.i.Tr.
Roter Bio-Brie Bio-Rohmilch-Camembert	Bio-Steirerschimmel Bio-Kürbiskernkäse Bio-Fasslkäse

Energie	312.0 kcal	356.0 kcal
Brennwert	1305.0 kJ	1492.0 kJ
Eiweiß	21 g	25 g
Fett	26.0 g	30.0 g
Kohlenhydrate	0.0 g	0.0 g
Zucker	0.0 g	0.0 g
gesättigte Fettsäuren	15.5 g	18.2 g
Kochsalz	2.0 g	2.0 g

<b>Snickers</b>
<b>Zutaten:</b> Zucker, Glukosesirup, Erdnüsse, Magermilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, Milchzucker, Butterreinfett (aus Milch), Süßmolkenpulver (aus Milch), Palmfett, Salz, Emulgator (Sojalecithin), Hühnerei-Trockeneiweiß, Milcheiweiß, natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: Haselnuss).
<b>Allergene:</b> C / E / F / G / H
<b>Ev. Spuren von:</b> H
<b>Nährwerte:</b> Nährwerte (100g enthalten) Energie in kcal ca. 481 Energie in kJ ca. 2018 Fett ca. 22.5g davon gesättigte Fettsäuren ca. 7.9g Kohlenhydrate ca. 60.5g davon Zucker ca. 51.8g Eiweiss ca. 8.6g Salz ca. 0.63g

Apfel Chips	
Zutaten: Bio-Apfel 100% (ohne Zitronen- und L-Ascorbinsäure)	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwerte:	
<b>7. Durchschnittliche Nährwerte je 100g</b>	
Energie	1488 kJ (352 kcal)
Fett <i>davon gesättigte Fettsäuren</i>	0,5 g 0,1 g
Kohlenhydrate <i>davon Zucker</i>	79 g 70 g
Eiweiß	1,8 g
Salz	< 0,01 g

Nusskipferl	
Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, 6,5% NÜSSE (WALNÜSSE, HASELNÜSSE), Hefe, SOJAMEHL, Glukosesirup, Backhonig, HÜHNEREI-EIWEISSPULVER, MILCHEIWEISS, VOLLMILCHPULVER, Palmfett, Rapsöl, Zimt, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Speisesalz, Aroma, Konservierungsstoffe (Kaliumsorbat, Sorbinsäure). Kann Spuren von Mandel enthalten.	
Allergene: A / C / F / G / H	
Ev. Spuren von: H	
Nährwerte:	
Brennwert	1409 kJ 335 kcal
Fett <i>davon gesättigte Fettsäuren</i>	10 g 1,9 g
Kohlenhydrate <i>davon Zucker</i>	51 g 23 g
Salz	0,53 g

<b>Manner Neapolitaner</b>	
<b>Zutaten:</b> WEIZENVOLLKORNMEHL (zusammengesetzt), Zucker, pflanzliche Fette (Kokos, Palm), Oligofruktose, HASELNÜSSE (12% in der Creme), Glukosesirup, mageres Kakaopulver, natürliche Aromen, Emulgator: Lecithine (SOJA), Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Salz. Kann Spuren von anderen Nüssen und Milchbestandteilen enthalten.	
<b>Allergene:</b> A / F / H	
<b>Ev. Spuren von:</b> G	
<b>Nährwerte pro 100g:</b>	
Energie	485 kcal / 2.038 kj
Fett	22 g
davon gesättigte Fettsäuren	13 g
Kohlenhydrate	65 g
davon Zucker	46 g
Eiweiß	5,6 g
Salz	0,15 g

<b>Kürbis-Nuss BIO Naturriegler</b>
<b>Zutaten:</b> Mehrkornflocken (Weizen-, Gersten-, Roggen-, Hafer- und Dinkelfolcken), Reissirup, Erdnüsse, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Sultaninen (Sultaninen, Sonnenblumenöl)
<b>Allergene:</b> A/ E / H
<b>Ev. Spuren von:</b> N
<b>Nährwerte:</b> Nährwertangaben beziehen sich auf Pro 100g Brennwert in kJ 1747 Brennwert in kcal 390 Fett in g 18,1 davon gesättigte Fettsäuren in g 2,7 Kohlenhydrate in g 52 davon Zucker in g 22,9 Eiweiß in g 14,3 Salz in g 0,14

<b>Kelly's Erdnüsse</b>
<b>Zutaten:</b> ERDNÜSSE, 3% Sonnenblumenöl, Salz. Enthält Spuren von SCHALENFRÜCHTEN.
<b>Allergene:</b> E, H
<b>Ev. Spuren von:</b> H
<b>Nährwerte pro 100g:</b> Brennwert (KJ) 2.562 kj Brennwert (kcal) 619 kkal Kohlenhydrate gesamt 11 g Kohlenhydrate, davon Zucker 5,2 g Fett gesamt (g) 51 g Fett, davon ges. Fettsäuren (g) 7,8 g Eiweiß (g) 24,4 g Salz 1 g

<b>Pringles Original 40g</b>	
<b>Zutaten:</b> Kartoffelpüreepulver, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Mais), Reismehl, WEIZENSTÄRKE, Maismehl, Emulgator (E471), Maltodextrin, Speisesalz, Hefeextrakt, Hefepulver, Farbstoff (Annatto).	
<b>Allergene:</b> A	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte pro 100g:</b>	
Energie	2.153 kj / 514 kcal
Fett	33 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,6 g
Kohlenhydrate	51 g
davon Zucker	1,2 g
Ballaststoffe	2,7 g
Eiweiß	4 g
Salz	1,3 g

<b>Rauch Orangensaft</b>	
<b>Zutaten:</b> 100% Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte je 100 ml:</b>	
Brennwert [KJ]	189 kj
Brennwert [kcal]	45 kkal
Kohlenhydrate gesamt	9,4 g
Kohlenhydrate, davon Zucker	9,4 g
Fett gesamt [g]	0,2 g
Fett, davon ges. Fettsäuren [g]	0,1 g
Eiweiß [g]	0,7 g
Salz	0,005 g

<b>Rauch Apfel Spritzer</b>	
<b>Zutaten:</b> 55% Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat, Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure.	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte je 100 ml:</b>	
Energie	25 kcal / 105 kj
Fett	0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	5,5 g
davon Zucker	5 g
Eiweiß	0,5 g
Salz	0,01 g

<b>Rauch Eistee Zitrone</b>	
<b>Zutaten:</b> Aufguss aus Schwarztee und Hagebutten (Wasser, Schwarztee, Hagebutten), Zucker, 1,5% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure; Säureregulator: Natriumcitrate; Aroma. Tee- Extrakt: mind. 1,5 g/l.	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte je 100 ml:</b>	
Energie	118 kJ / 28 kcal
Fett	<0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	6,9 g
davon Zucker	6,9 g
Eiweiß	<0,1 g
Salz	0,04 g

<b>Coca-Cola</b>	
<b>Zutaten:</b> Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel E 338, natürliche Aromen inklusive Koffein	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte je 100 ml:</b>	
Energie in Kilojoule (kJ)	180
Energie in Kilokalorien (kcal)	42 (2%)
Fett	0g
davon gesättigte Fettsäuren	0g
Kohlenhydrate	10,6g (4%)
Kohlenhydrate davon Zucker	10,6g (12%)
Eiweiß	0g
Salz	0g
Natrium	-
Allergene	-



<b>Coca-Cola Zero</b>	
<b>Zutaten:</b> Wasser, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Süßungsmittel Cyclamat, Acesulfam K und Aspartam, Säuerungsmittel E 338 und Natriumcitrate, natürliche Aromen inklusive Koffein.	
<b>Kennzeichnung:</b> Enthält eine Phenylalaninquelle	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte je 100 ml:</b>	
Energie in Kilojoule (kJ)	0,9
Energie in Kilokalorien (kcal)	0,2 (0%)
Fett	0g
davon gesättigte Fettsäuren	0g
Kohlenhydrate	0g
Kohlenhydrate davon Zucker	0g
Eiweiß	0g
Salz	0,02g (0%)
Natrium	-
Allergene	-

<b>Almdudler</b>	
<b>Zutaten:</b> Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff Ammoniumsulfid-Zuckerkulör, natürliche Kräuterextrakte.	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte je 100ml:</b>	
Energie	33 kcal / 141 kj
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	7,9 g
davon Zucker	7,9 g
Eiweiß	0 g
Salz	0,1 g

<b>Red Bull</b>	
<b>Zutaten:</b> Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel Citronensäure, Kohlensäure, Taurin 0,4%, Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate) Koffein 0,03%, Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12) , Aromen, Farbstoffe (Zuckerkulör, Riboflavine)	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte je 100 ml:</b>	
Energie	46 kcal / 195 kj
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	11 g
davon Zucker	11 g
Eiweiß	0 g
Salz	0,1 g
Niacin	8 Milligramm
Pantothensäure	2 Milligramm
Vitamin B 12, Cyanocobolamin	2 Mikrogramm
Vitamin B 6, Pyridoxin	2 Milligramm

<b>DoN's Lemon Ginger Erfrischungsgetränk</b>	
<b>Zutaten:</b> Wasser, 8,5% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Zucker, 1,5% Zitronensaft, Kohlensäure, Ingwer-Extrakt (0,06%), natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen, Stabilisatoren: Pektine, Johannisbrotkernmehl; Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Limettensaftkonzentrat.	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte je 100 ml:</b>	
Brennwert	171 kJ/40 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	9,5 g
davon Zucker	9,5 g
Eiweiß	0 g
Salz	0,02 g

<b>Tonic Water, Fever-Tree</b>	
<b>Zutaten:</b> Kohlensäurehaltiges Quellwasser, Rohrzucker, Säure: Zitronensäure, natürliche Aromen einschließlich natürliches Chinin.	
<b>Allergene:</b> Keine	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte je 100 ml:</b>	
Energie	36 kcal / 149 kj
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	8,9 g
davon Zucker	8 g
Eiweiß	0 g
Salz	0 g

<b>Gösser Märzen 0,5l</b>	
<b>Zutaten:</b> Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	
<b>Allergene:</b> A	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte je 100 ml:</b>	
Energie	179 kJ / 43 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	3,0 g
davon Zucker	0 g
Eiweiß	0,5 g
Salz	<0,01 g

<b>Puntigamer 0,33l</b>	
<b>Zutaten:</b> Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt	
<b>Allergene:</b> A	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte:</b>	
Energie	170 kJ / 40 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	2,7 g
davon Zucker	0 g
Eiweiß	0,6 g
Salz	< 0,01 g

<b>Heineken 0,33l</b>	
<b>Zutaten:</b> Wasser, Gerstenmalz, Hopfenextrakt	
<b>Allergene:</b> A	
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine	
<b>Nährwerte pro 100 ml:</b>	
ENERGIE	176kJ / 42 kcal
FETT	0 g
DAVON GESÄTTIGT	0 g
KOHLLENHYDRATE	3,2 g
DAVON ZUCKER	< 0 g
EIWEIß	0 g
SALZ	< 0,01 g

Edelweiss Hofbräu Weizenbier	
Zutaten: Wasser, Weizenmalz, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwerte je 100 ml:	
Energie	189 kJ / 45kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	4,9 g
davon Zucker	1,2 g
Eiweiß	0,6 g
Salz	< 0,01 g

<b>Gösser Naturradler</b>		
<b>Zutaten:</b> Biermischgetränk aus 60% Fruchtsaftlimonade mit Zitronensaft und 40% Vollbier  Wasser, Gerstenmalz, Fruktose, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (2,4 %), Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (1,8 %), Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (1,8 %), Hopfen, Hopfenextrakt, Kohlensäure, konzentrierter Zitronenextrakt, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Zitronengrasextrakt		
<b>Allergene:</b> A		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte je 100 ml:</b>		
Energie	148 kJ / 35 kcal	
Fett	0 g	
davon gesättigte Fettsäuren	0 g	
Kohlenhydrate	5,8 g	
davon Zucker	4,4 g	
Eiweiß	0 g	
Salz	< 0,01 g	



<b>Gösser Naturgold Alkoholfrei</b>		
<b>Zutaten:</b> Wasser, Gerstenmalz, Weizenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe, Kohlensäure		
<b>Allergene:</b> A		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		
<b>Nährwerte:</b>		
Energie	114 kJ / 27 kcal	
Fett	0 g	
davon gesättigte Fettsäuren	0 g	
Kohlenhydrate	5,7 g	
davon Zucker	2,7 g	
Eiweiß	0 g	
Salz	< 0,01 g	

<b>Grüner Veltliner Stifterl Winzer Krems</b>		
<b>Zutaten:</b> Enthält Sulfite		
<b>Allergene:</b> O		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		

<b>Riesling Federspiel Domäne Wachau</b>		
<b>Zutaten:</b> Enthält Sulfite		
<b>Allergene:</b> O		
<b>Ev. Spuren von:</b> Keine		

Wiener Gemischter Satz DAC, Mayer am Pfarrplatz
Zutaten: Enthält Sulfite
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine

Blauer Zweigelt Stifterl, Winzer Krems
Zutaten: Enthält Sulfite
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine

Blauer Zweigelt Umathum
Zutaten: Enthält Sulfite
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine

Blaifränkisch Hochäcker Weninger
Zutaten: Enthält Sulfite
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine

Jägermeister
Zutaten: Kräuterlikör
Allergene: Keine
Ev. Spuren von: Keine

<b>Marillen Schnaps Bauer</b>
Zutaten: Nur die reifsten und saftigsten Marillen werden nach der sorgfältigen Entkernung zur Gärung gebracht und danach doppelt gebrannt.
Allergene: Keine
Ev. Spuren von: Keine

<b>Stibitzer Cider Apfel</b>	
Zutaten: Enthält Sulfite	
Allergene: O	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwerte je 100 ml:	
Energie	195kJ / 46kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	5,2 g
davon Zucker	5 g
Eiweiß	0 g
Salz	0 g

<b>Blue Gin, Reisetbauer</b>
Allergene: Keine
Ev. Spuren von: Keine

DoN Sekt Grande Cuvée Brut Kattus
Zutaten: Enthält Sulfite
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine